C Σχολικός, Ad scholas pertinens, Scholis conve-niens, Athen. 3. Ορμώμενος ἐκ τινῶν σχολικῶν ὑπο-μημάτων ἀνδρὸς οὐκ ἀδόξου. [Σχ. σύνταγμα, Dionys. H. de C. VV. 180—302. “Σχολικὸν, Longinus 10, 7. dicit, Quicquid in oratione otiosum est, inanem de-clamationem sapit, illiusque vim et dignitatem minuit, idemque φλοιῶδες καὶ ἀσεμνον. Ανυμάνεται γάρ ταῦτα, inquit, τὸ ὅλον, ἀσανεὶ ψήγματα ἢ ἀραιώματα, ἐμ-ποιοῦντα μεγέθη συνοικοδομούμενα, Ηας enim totum locum corrumpunt, ut complementsa, quæ ædificiis magnitudinem conglutinatam inferunt. Huc forte pertineat, quod Menander Διαιτ. Επιδ. 597. Poetis

tribuit ἔξοντας τοῦ κατὰ σχολὴν λέγειν, καὶ τοῦ περιστέλλειν ποιητικάς κατασκευαῖς, Licentiam eo ornatu et apparatu utendi, qui non deceat orationem solutam. His opponit γυμνοὺς μύθους, h. e. Ornatū poetico destitutos. Σχολικοὶ ὑποθέσεις dicuntur Argumenta quæ in scholis Rhetorū exercitationis gratia tractantur. Hermog. περὶ Μεθ. Δειν. 46.: Gregorius ad b. l. c. 22. σχολαστικὸς ὑποθέσεις appellat, triplicique modo explicat, Λέγονται ἡ αἱ καθ' ἐκάστην ὄμιλαι, ἡ αἱ κατὰ σχολὴν, ἥγοντα εὐκαιρίαν, ἡμῖν συνταττόμεναι μελέται, ἡ αἱ ἐν ταῖς σχολαῖς, ἥγοντα διατριβαῖς, ἀναγνωσκόμεναι. Apud Suet. de Clar. Rhet. 6. Scholasticus dicitur, qui elegantiam, acuminam, periodos, ubique sectatur, ut faciunt qui scholæ scribunt, non vitæ; umbræ, non luci: σχολάζειν enim dicebant Rhetores qui scholam aprirebant, artemque rhetorican profitebantur et docebant, vide Plut. Demosth. 5. et in Διατριβῇ: cf. Cresoll. Tbeatr. 3, 2, 4, 4. p. 390." Ernesti Lex. Rhet. * Σχολικῶς, Sext. Emp. 461.]

Σχόλιον, τὸ, Glossema, Bud., sive sit a σχολὴ, Schola, i. e. Ludus literarius, s. a σχολὴ, Otium, ut dicatur de glossemate quod scribitur in id quod per otium legitur. Suid. σχόλια expr. non solum ὑπομήματα, ἐμμηνεῖαι, sed etiam σεμνολογήματα, ut et Hes. Utitur hoc vocab. pro Glossemate Lucian. (1, 563.) Πρότερον δὲ ἀνάγκη πολλὰ προπονῆσαι, λεπτογράφοις βιβλίοις παραθήσοντα τὴν ὄψιν, καὶ σχόλια συναγερούντα. Et Eust. 574. Φασὶ δὲ τὰ σχόλια, δέοντα εἶναι βαρύνεσθαι τὴν εὐθείαν τοῦ ἀψίου. Idem utitur νΟCABULO Σχολιαστῆς, quod derivativi formam habet, tanquam a verbo Σχολιάσθε, 194. Τινὲς τῶν παλατῶν σχολιαστῶν Ἡσιόδου, Quidam e veteribus qui scholia in Hesiodum scripserunt, Qui Hesiodum suis scholiis illustrarunt. Utor frequentissime hoc vocab., quod aptius non reperiāt; nec enim adeo nisi placet Enarrator, multo minus Interpres: ut cum quidam dicunt, Aristophanis Interpres, pro Is qui scholia scripsit in Aristoph. [“Σχόλιον, Zeun. ad Xen. Mem. 1, 1, 4. Valek. ad Il. 22. p. 119. Fabric. Bibl. Gr. 1. p. 15.” Schæf. MSS. Cic. ad Att. 16, 7; Arrian. Epict. 3, 21. * Σχολιογράφος, unde * Σχολιογράφω, Bast. ad Greg. Cor. 321. * Σχολιοποιός, unde * Σχολιοποιόματι, Epiph. Hær. Marcion. 322.” Kall. MSS. “Σχολιάσω, (Commentariis illustro,) Müller. ad Lycophr. p. xxi. Tzetzes ad Eund. p. 1043. (v. 1446.)” Schæf. MSS. * “Σχολόδριον; Parvum glossema, Idem ibid. 1414. (p. 1028. Müller.)” Kall. MSS.]